24. (Detractio): Quis poterit sustinere, quis silentio tegere, quanta ille, vel ille prava committit, nisi forte qui consentit?

25. (Libertas justæ correctionis): Nec tacenda sunt mala proximi, me consentiendia, sed charitate fraterna in faciem proximus est redarguendus, non autem occulte detrahendus. Quod si objicitur: Idcirco fratrem coram oculis increpare nolle, ne exasperatus non correptione proficiat, sed magis ex correptione scandalum sumat, occurrit Scriptura divina, et versa vice hoc magis scandalum esse denuntiat, dicens: Sedens adversus fratrem tuum detrahebas, et adversus filium matris tuæ ponebas scandalum (Psal. xlix, 20, 21).

212 26. (Discreta correctio): Major enim scandalum sumit, qui sibi detrahentem intelligit, quam qui corripientem sustinet, et quia nunquam errata delinquentium ad tempus silentio tegenda sunt, ut aptiori tempore corrigantur, subpingitur: Hæc fecisti, et tacui. Ne autem ex hoc discreto silentio detractores sibi plauderent, qui, dum semper occulte derogare malunt, nunquam in apertam increpationem prosunt, adhuc subinfertur: Existimasti inique, quod ero tibi similis; acsi diceretur: Iniquum est cogitare ut inde detractori similis appaream, unde ad tempus retices, nec derogans, locum aperte correctionis exspecto; unde et proximus subditur: Arguam te, et statuam contra faciem tuam, veluti diceretur: Non in occulto, ut est tua consuetudo, sed in aperto, ut est mea sollicitudo, aptum corripiendi tempus exspectans, peccatorem arguam, et ejus delicta contra faciem illius statuam.

27. At (inquis) non odit, sed amo, quem ita in absconditis dijudicans reprehendo. Imo magis hunc odis, et non diligis; unde detrahis, et non corrigis. Quia sit autem detestanda o directio proximi, plerisque in locis Scriptura divina testatur; unde est illud: Detrahentem adversus proximum suum occulte, hunc persequetur (Psal. c, .); et illud: Qui detrahit fratrem, detrahit legem (Jac. iv, 11); illa itaque: Qui detrahit fratri, eradicabitur; nec non et illud Apostoli Pauli: Videte, ne dom invicem mordetis, abinvicem consumamini (Gal. v, 1-4).

28. (Ira) Quæ contra te aguntur æquanimiter ferri non possunt, impatenter tolerare peccatum est, quia si non eis cum magna exasperatione resistitur, contra te deinceps sine mensura cumulahuntur.

29. (Patientia): Si passio Redemptoris ad mentem rednotur, nihil tam durum est quod non æquo animo tollatur. Christus enim (ut ait Petrus) passus est pro nobis, nobis relinquens exemplum, ut sequamur vestigia ejus (I Petr. ii, 21). Ipse autem dicit: Si patrem familias Bæzebut vocaverunt, quanto magis de me